
 

Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΛΗΨΗ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ2/ΠΣ64/21-01-2022 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 64/21-01-2022 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 21-01-2022 στις 11:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά 

την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 3421/19-01-2022, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 

Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 4 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

  Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης 

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Εκπρόσωποι διοικητικού προσωπικού και προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης  

2. Έγκριση δεσμεύσεων για συμβασιοποιημένες δαπάνες και ενεργούς διαγωνισμούς 

Ο κύριος Ν. Γεωργανάκης, προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού, εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού 

Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση δεσμεύσεων για συμβασιοποιημένες 

δαπάνες και ενεργούς διαγωνισμούς. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

ΑΔΑ: 6ΩΙΗ469Β7Κ-7ΨΖ



 

Σελίδα 2 από 4 
 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό πρωτοκόλλου 21202/23-02-

2021/Β2 (ΑΔΑ: ΩΗ9646ΜΤΛΗ-Β0Π), με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2021, 

9. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β4/Σ150/29-11-

2021 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022, 

11. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση δεσμεύσεων για συμβασιοποιημένες δαπάνες και ενεργούς 

διαγωνισμούς του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

A/A Διαδικασία ΑΔΑΜ ΚΑΕ Σύνολο 2022 Επόμενα έτη 

1.  
Σύμβαση Σίτισης (Κομπατσιάρης) από 01-01-
2022 έως 31-12-2024 (διαγ. 5/2021) 

21SYMV009635589 

& τροπ. 

21SYMV009808490 

2631 2.380.000,00 

2023: 

2.380.000,00 

2024: 

2.380.000,00 

2.  
Σύμβαση Καυσίμων Κοζάνης (Τέγου) για τα έτη 
2022 – 2024 (διαγ. 6/2021) 

21SYMV009776180 1611 215.550,00 
2023: 215.550 

2024: 215.550 

3.  
Σύμβαση Καυσίμων Φλώρινας (Ρασπόπτσης) για 
τα έτη 2022 – 2024 (διαγ. 6/2021) 

21SYMV009776310 1611 354.450,00 
2023: 354.450 

2024: 354.450 

4.  
Σύμβαση Καυσίμων Φλώρινας (Παπαζήσης) για 
τα έτη 2022 – 2024  (διαγ. 6/2021) 

21SYMV009776449 1611 50.000,00 
2023: 50.000 

2024: 50.000  

5.  
Σύμβαση καθαριότητας (Παν) Φλώρινας με 3G 
από 09-10-2020 έως 08-10-2022 (διακ. 1/2019) 

20SYMV007448825 0845 76.974,89  

6.  
Διαγωνισμός καθαριότητας για 2021-2023 (διακ. 
5/2020) 

20PROC007504921 0845 278.657,82 
2023: 

500.000,00 

7.  
Παράταση σύμβ. ΕΛΕΚΤ από 01/01/2022 έως 
30/06/2022 

21SYMV009689580 0845 62.979,60  

8.  
Παράταση σύμβ. ΧΑΛΤΣΙΟΣ από 01/01/2022 έως 
30/06/2022 

21SYMV009689944 0845 27.021,54  

9.  
Παράταση σύμβ. ΚΙΟΡΤΣΗΣ από 01/01/2022 έως 
30/06/2022 

21SYMV009689791 0845 42.341,04  

10.  
Σύμβαση Μίσθωσης απορριματοκιβ. Με 
Γκογκομήτρος ΙΚΕ από 01-10-2020 έως 31-05-
2022 (20 μήνες) 

20SYMV007395165 0845 2.970,00  

11.  
Σύμβαση σταβλικών εγκαταστάσεων Φλώρινας 
(Μάρκου) από 01-05-2021 έως 31-03-2022 (διακ. 
4/2021)  

21SYMV008538895 4122 20.258,43  

12.  
Διαγωνισμός Φύλαξης για τα έτη 2021-2023 
(διακ. 7/2020) 

20PROC007829955 0892 196.095,00 2023: 
300.000,00 

13.  
Παράταση σύμβ. φύλαξης Swedish (πρώην ΤΕΙ) 
από 01/01/2022 έως 30/06/2022 (6 μήνες) 

21SYMV009692069 0892 85.846,20  

ΑΔΑ: 6ΩΙΗ469Β7Κ-7ΨΖ



 

Σελίδα 3 από 4 
 

14.  
Παράταση σύμβ. φύλαξης ΖΕΥΣ SECURITY (ΓΑΖΗΣ) 
από 01/01/2022 έως 30/06/2022 (6 μήνες) 

21SYMV009692235 0892 4.890,00  

15.  
Παράταση σύμβ. φύλαξης Cronos (Φλώρινα) από 
01/01/2022 έως 30/06/2022 (6 μήνες) 

21SYMV009691781 0892 13.168,80  

16.  
Σύμβαση στέγασης φοιτητών ΘΕΜΕΛΙΟ από 

01/09/2020 έως 30/06/2023 (διακ. 2/2020) 
20SYMV006953942 0813 224.999,40 

2023: 
112.499,70 

17.  
Μίσθωση φοιτ.εστίας Φλώρινας από 01/09/2020 

έως 31/08/2025 (ΕΥΞΕΙΝΟΣ ΛΕΣΧΗ ΦΛΩΡΙΝΑΣ) 
20SYMV007014754 0813 15.000,00 

2023: 15.000 
2024: 15.000 
2025: 10.000 

18.  
Παράταση μίσθωσης κτιρίου Τ.Μ.Π.Τ. από 

01/01/2022 έως 31/12/2022 (ΕΙΡΔΗΚΤΗ Α.Ε.) 
21SYMV009793634 0813 95.152,80  

19.  
Παράταση μίσθωσης εργαστ. Μ.Μ. από 

01/01/2022 έως 31/12/2022 (ΑΦΟΙ ΜΑΜΑΤΣΙΟΥ) 
21SYMV009793982 0813 32.844,00  

20.  
Παράταση μίσθωσης κτιρίου Μ.Μ. από 

01/01/2022 έως 31/12/2022 (ΑΦΟΙ ΤΕΓΟΥ) 
21SYMV009794121 0813 91.478,04  

21.  

Σύμβαση αναλώσιμα εκτυπωτών (ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ 

ΑΝΕΣΤΗΣ) και μέχρι τη συμπλήρωση του ποσού 

των 27.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. (διαγ. 4/2020) 

20SYMV007886041 1731 20.112,23  

22.  
Σύμβαση με SingularLogic για υποστήριξη 

λογισμικού 
21SYMV009868321 4121 20.903,92  

23.  
Σύμβαση με OTS από 01/10/2020 έως 

30/09/2022 
20SYMV007387796 0439 11.741,25  

24.  Σύμβαση με ACS για τα έτη 2021-2023 21SYMV009374966 0831 16.533,50 
2023: 

16.533,50 

25.  
Σύμβαση για έλεγχο τήρησης εκτάκτων μέτρων 

(Swedish) έως 31-03-2022 
21SYMV009337205 

0892 

Γ-α 
57.337,93  

26.  
Σύμβαση για έλεγχο τήρησης εκτάκτων μέτρων 

(Cronos) έως 31-03-2022 
21SYMV009337248 

0892 

Γ-α 
15.496,74  

27.  
Σύμβαση για έλεγχο τήρησης εκτάκτων μέτρων 

(ΖΕΥΣ) έως 31-03-2022 
21SYMV009337279 

0892 

Γ-α 
12.397,38  

28.  Σύμβαση ΝΤΑΤΑΒΕΡΣ Διεύθυνσης Διοικητικού 21SYMV009585956 7123 21.824,00  

29.  

Σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών υδραυλικού 

για τις ανάγκες του ΠΔΜ σε Κοζάνη, Πτολεμαΐδα,  

Γρεβενά  από 01-12-2021 έως 31-03-2022 

(Πλιάτσιος Παναγιώτης) 

21SYMV009637620 9722 5.223,81  

30.  

Σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών 

ηλεκτρολόγου για τις ανάγκες του 

Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας στα Γρεβενά 

από 01-12-2021 έως 31-03-2022 (Ντόλιας 

Ιωάννης) 

21SYMV009637567 9722 2.464,50  

31.  

Σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών υδραυλικού 

για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτ. 

Μακεδονίας στη Φλώρινα & Καστοριά από 01-

12-2021 έως 31-03-2022 (Μάγγος Βασίλειος) 

21SYMV009637414 9722 4.964,98  

32.  

Σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών 

ηλεκτρολόγου Κοζάνη, Πτολεμαΐδα , Καστοριά 

από 16-12-2021 έως 15-04-2022 (Τσαμπούρης 

Ευάγγελος) 

21SYMV009731057 9722 6.754,12  

33.  
Σύμβαση για τη διασύνδεση ΜΑΝ ΖΕΠ-Φλώρινα 

(ΟΤΕ) 
21SYMV009776283 9722 12.393,80  

34.  Σύμβαση πυροσβεστήρων (ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ) 21SYMV009693933 1352 7.967,00  

ΑΔΑ: 6ΩΙΗ469Β7Κ-7ΨΖ



 

Σελίδα 4 από 4 
 

35.  
Σύμβαση για σύνταξη Σχεδίου Ασφαλείας & 

Προστασίας (HELLECON) 
21SYMV009804454 0419 27.999,20  

36.  
ΠΔΕ – Σύμβαση Πιστοποίηση Ανελκυστήρων 

ERGOCERT (01/01/2022-31/12/2022) 
21SYMV009774269 9422 2.559,36  

37.  

ΠΔΕ - Σύμβαση OTIS για Συντήρηση 

Ανελκυστήρων Κοζάνη, Καστοριά και Γρεβενά 

από 01/01/2022 έως 28/02/2023 

21SYMV009773768 9422 4.910,40 2023: 818,40 

38.  

ΠΔΕ - Σύμβαση Καρατζέτζος Νικόλαος για 

επισκευή.-συντήρηση Ανελκυστήρων Φλώρινα 

από 01/01/2022 έως 28/02/2023 (αντικ.1: 

31/03/2022, αντικ.2&3: 28/02/2023) 

21SYMV009774829 9422 12.276,00 2023: 744,00 

39.  

Πρόσκληση για κατάθεση οικονομικών 

προσφορών για την Προμήθεια υπηρεσιακών 

αυτοκινήτων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

21PROC009880358 9752 30.000,00  

40.  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

21PROC009568148 9362 15.500,00  

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 21-01-2022 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 6ΩΙΗ469Β7Κ-7ΨΖ


		2022-01-25T10:47:33+0200
	Athens




